委 員 長 事務局長 課  長 主務係長  ：   関係係長 書  記

令和５年 第22回委員会会議録

１ 開催年月日 令和５年11月６日（月）

２ 開閉会時刻 開会：午前10時30分 閉会：午前10時52分

３ 場   所 福岡市選挙管理委員室

４ 出席委員  稲員委員長、大石委員長職務代理者、江藤委員、石井委員

５ 事務局職員 事務局長、選挙課長、庶務係長、選挙係長

６ 傍 聴 者 なし

７ 議   題

（１）報告事項

  ① 市長と市選挙管理委員会及び区選挙管理委員会との地方自治法第180条の３の規

定に基づく協議について

  ② 令和５年度福岡市明るい選挙啓発ポスターコンクール入選作品展の開催について

（２）その他

次回以降の委員会の開催予定日時

    ・令和５年11月20日（月）午前10時30分

    ・令和５年12月５日（火）午前10時30分

    ・令和５年12月20日（水）午後５時30分

８ 議事次第（○：出席委員、▲：事務局職員）

（１）報告事項

報告事項について、事務局から資料の説明・報告を行った。

（２）その他

   ・次回以降の委員会の開催日時は、資料記載のとおり決定した。

【質疑等】

    ○ 明るい選挙啓発ポスターコンクールの募集にあたって、参考例やイメージ、過

去の作品など、学生がポスターを描く際の参考となるものを示しているのか。

    ▲ 学校には明るい選挙推進協会が作成したチラシでお知らせしているが、その

他は特にそういったものは示しておらず、明るい選挙を推進する内容であるこ

とを条件とし、その他は学生の自由な発想により描いてもらうこととしている。